


 
CITTA’ DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
________________________________________________________________________________ 

n. ________ Reg. Generale  del ________________ 

Determina del Coordinatore del 4° Settore 

n. 41 del 15/12/2020 

_______________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI BUONI SPESA EMERGENZA COVID-19. 

_______________________________________________________________________________________ 

PREMESSO CHE: 
− il Consiglio Comunale con deliberazione n. l del 16 gennaio 2015 ha dichiarato il 

dissesto finanziano dell'Ente; 
− a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario da parte del Consiglio Comunale e fino 

alla conseguente adozione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato, ai sensi dell'altro D. Lgs. 
267/2000, 'Tenie locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori 
a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato" e che "relativi pagamenti in conto 
competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili. con 
esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi": 

− l'ultimo bilancio di previsione relativo all'anno 2013 è stato approvato dal Consiglio 
Comunale con delibera n. 68 il 16.12.2013;  

− a tutt'oggi non risulta adottato il bilancio riequilibrato;  
 

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 
2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 
relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili; 

VISTA la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con la quale 
l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020, n. 27; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2020, 
n. 40; 

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 
2020, n. 77; 



VISTO il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 
2020, n. 126; 

VISTO il decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137; 

VISTO Il decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 ottobre 2020 recante Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 
da COVID-19», e del decreto- legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19» con il quale sono state disposte restrizioni all’esercizio di talune 
attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus COVID-19, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 
da COVID-19», e del decreto- legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 
novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del Ministro della Salute in data 4, 10 e 13 
novembre 2020; 

DATO ATTO che il Decreto denominato Decreto “Ristori Ter”, approvato dal Consiglio dei 
Ministri il 20 novembre scorso, che prevede l’istituzione presso il Ministero dell’Interno del  nuovo 
fondo per la solidarietà alimentare da 400 milioni, come previsto dall’art. 2 della bozza di Decreto, 
il fondo sarà poi suddiviso tra i Comuni, con le stesse modalità della scorsa primavera, entro 7 
giorni dall’entrata in vigore del Decreto stesso, sulla base dell’Ordinanza del Capo della 
Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, al fine di erogare buoni spesa e generi alimentari o 
prodotti di prima necessità a famiglie e persone in stato di indigenza; 

VISTO il DECRETO-LEGGE 23 novembre 2020, n. 154 avente ad oggetto: Misure finanziarie 
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

RICHIAMATA tutta la normativa nazionale e regionale inerente alla gestione dell’emergenza 
sanitaria; 

VISTA l’ordinanza Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 “Ulteriori 
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili” stabiliva, 
relativamente al Comune di Lentini, uno stanziamento di € € 219.000,00; 

PRESO ATTO che finalità di tale ordinanza è quella di supportare i Comuni mediante un 
incremento del fondo di solidarietà comunale al fine di consentire, agli Enti, l’acquisto e la 
distribuzione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 
commerciali contenuti nell’elenco che tutti i Comuni sono tenuti a redigere; 

Ritenuto necessario approvare: 



− l’avviso agli esercenti finalizzato alla loro iscrizione nel citato elenco di esercizi commerciali 
di generi alimentari e di prima necessità disponibili alla vendita mediante buoni spesa, 
rilasciati dal Comune di Lentini nei confronti dei cittadini in stato di bisogno (allegato 1) 

− l’avviso ai cittadini per richiedere i suddetti buoni spesa (allegato 2) 

VISTA la seconda nota di indirizzo di ANCI Prot. n. 122/VSG/SD avente ad oggetto: “Misure 
urgenti di solidarietà alimentare” di cui all’articolo 2 del D. L. 23 novembre 2020, n. 154, in 
particolare l’art.  3. Individuazione beneficiari che cita testualmente: Ferma restando la discrezionalità 
degli Enti Locali, si sottolinea che l’Ordinanza 658 non prescrive l’obbligo di approvare atti di indirizzo della 
Giunta Comunale, in merito ai criteri per l’individuazione della platea di beneficiari delle misure di cui 
trattasi. 

VISTA la deliberazione di G. M. n. 127 del 14/12/2020; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/00; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art6-bis della Legge 
n.241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall'art. 6 del Piano 
Anticorruzione dell'Ente. 

VISTO il decreto Sindacale n. 8 del 30/03/2020 di nomina di Coordinatore del 4° Settore;  

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del 
l'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000; 

tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

DI APPROVARE gli avvisi agli allegati 1 e 2 del presente provvedimento e darne immediata 
pubblicazione mediante i canali istituzione dell’Ente. 

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. 
Lgs. N. 97/2016; 

 
Lentini, lì _____________ 

IL COORDINATORE 4° SETTORE 
Dott. S. Lombardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOMBARDO SALVATORE
2020.12.15 22:42:39

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



PARERI

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 49 comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio  

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 49, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:  

PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 
 

LOMBARDO SALVATORE
2020.12.15 22:43:20

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 17/12/2020
12:42:08



ALLEGATO ALLA DETERMINA N.41 DEL 4°SETTORE DEL 15/12/2020 

 

OGGETTO:. Approvazione Avvisi Pubblici  Buoni Spesa emergenza  Covid- 19 
 
 
PROT.811/bil del 17/12/2020 



 
CITTA’ DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 

AVVISO PUBBLICO   

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 

COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ESERCIZI COMMERCIALI CHE VENDONO PRODOTTI DI PRIMA NECESSITÀ 

INTERESSATI AD ACCETTARE BUONI SPESA PRESSO I PROPRI PUNTI VENDITA. 

Premesso che l'Amministrazione Comunale, in riferimento al Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 “Misure 

finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica”, art. 2 Misure urgenti  di solidarietà alimentare, intende 

avviare una procedura finalizzata ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori economici interessati, 

applicando la disciplina  di cui all'Ordinanza n. 658 del marzo 2020 tramite “buoni spesa” rivolti ai nuclei familiari più 

esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e a quelli in stato di bisogno, 

sotto forma di voucher spendibili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali con sede a Lentini. 

SI RENDE NOTO 

Che il Comune di Lentini intende costituire un elenco di esercizi commerciali che vendono prodotti alimentari e di 

prima necessità, interessati ad accettare i buoni spesa, sotto forma di voucher, per l’acquisto di tali prodotti presso i 

propri punti vendita. 

A tale scopo gli esercizi commerciali operanti nel Comune di Lentini, rientranti nella categoria succitata, sono invitati a 

manifestare il proprio interesse all’iniziativa in oggetto, secondo le modalità di seguito riportate. 

OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 

Il buono spesa si configura quale modalità strumentale di erogazione di un sostegno economico a favore di cittadini 

residenti/domiciliati nel territorio comunale, che si trovino in stato di difficoltà economica dovuta all’emergenza 

epidemiologica da Covid-19. 

Il possessore del buono, che si recherà presso l’esercizio aderente all'iniziativa, avrà diritto a pagare i generi da 

acquistare con il buono spesa emesso dal Comune, senza che venga operata alcuna riduzione per spese di 

commissione o di qualsiasi altra natura. 

A fronte di una spesa di importo maggiore rispetto al buono, la differenza resta a carico dell’acquirente. I buoni spesa 

sono spendibili solo presso gli esercizi commerciali aderenti alla presente iniziativa ed esclusivamente per l'acquisto di 

generi alimentari e di prima necessità. Restano esclusi alcolici (vino, birra, ecc.), superalcolici (liquori vari), nonché 

tutte le tipologie di merce, alimentare e non, appartenente alla categoria di beni ritenuti di prima necessità. Sono 

autorizzati oltre ai generi alimentari anche i prodotti per l'igiene personale, ivi compresi pannolini, pannoloni, 

assorbenti e prodotti per l'igiene della casa, bombole di gas per uso domestico e piccoli elettrodomestici. 

I buoni sono cumulabili ma non convertibili in denaro contante. I commercianti hanno l’obbligo di annullare i buoni con 

timbro e firma dell’esercizio. Ogni buono spesa avrà valore pari a euro 10,00. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli esercizi commerciali dovranno manifestare il loro interesse all’iniziativa mediante la modulistica allegata al presente 

avviso (Allegato A) al seguente indirizzo PEC: covid19@pec.comune.lentini.sr.it 

Alla domanda dovrà essere allegata copia del documento d'identità del legale rappresentante. 



CATEGORIE ESERCIZI COMMERCIALI  

Possono manifestare il loro interesse all’iniziativa le seguenti categorie commerciali: 

Supermercati, Minimarket, Botteghe alimentari, Salumerie, Pizzerie d’asporto, Girarrosto, Panetterie, Macellerie, 

Pescherie, Frutta e Verdura, Gastronomia, Caffè, Surgelati, Negozi alimentari per animali, combustibili per uso 

domestico, Farmacie e Parafarmacie. 

ISTRUTTORIA E FORMULAZIONE DELL'ELENCO 

L’elenco degli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa per l’accettazione dei buoni spesa sarà pubblicato sul sito 

istituzionale del Comune di Lentini e nella pagina Facebook e sarà allegato all'avviso pubblico per la “Concessione dei 

contributi economici a favore dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus Covid-19”. 

Tale elenco avrà validità dal giorno della sua approvazione, pertanto l’adesione dell’esercizio commerciale implica 

l’immediata disponibilità del soggetto ad avviare l’erogazione del servizio in favore dei beneficiari di buoni spesa. 

 

ASPETTI ECONOMICI    

Gli esercizi commerciali procederanno alla richiesta di pagamento al Comune mediante fatturazione elettronica, 

consegnando altresì agli Uffici comunali i buoni spesa in originale, allegando idonea dichiarazione attestante che i 

buoni spesa ricevuti sono relativi alla vendita esclusiva dei generi succitati. 

L’amministrazione procederà al pagamento della fattura entro i termini di legge e previo accertamento del DURC 

regolare. 

 

INFORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 

(Articolo 13 del Regolamento U.E. 2016/679) 

 

I dati personali raccolti con le adesioni inoltrate a motivo del presente avviso saranno trattati con gli strumenti 

informatici ed utilizzati nell’ambito del procedimento amministrativo con modalità conformi a quanto previsto dalla 

normativa, ai sensi del GDPR n. 679/2016 (Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali). e del 

Regolamento comunale per il trattamento e la protezione dei dati sensibili, approvato con deliberazione consiliare n. 

35/2018. 

Il titolare del trattamento è il Comune di Lentini. 

L’operatore economico aderente all’iniziativa dovrà garantire la tutela dei dati personali ai sensi del Regolamento U.E. 

2016/679 in merito al trattamento degli stessi derivanti dalla gestione dei voucher. 

 

PUBBLICITÀ 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Lentini ed è finalizzato esclusivamente alla 

ricezione di manifestazione di interesse per favorire la partecipazione del maggior numero di punti vendita 

potenzialmente interessati, non ha valore vincolante per l'Amministrazione Comunale né valore precontrattuale. Il 

presente avviso viene consegnato agli esercizi commerciali di prodotti alimentari per la massima diffusione. 

L'Amministrazione Comunale si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di interesse pubblico, la 

presente procedura senza che gli operatori economici istanti possano vantare alcuna pretesa. 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A 

MODULO ISTANZA ESERCIZI COMMERCIALI 

Al Coordinatore del IV Settore 
      COMUNE DI LENTINI 

 

OGGETTO: “EMERGENZA COVID-19 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE BUONI 
SPESA”. 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a ____________________________________________________________ il ___________________ 

residente a _____________________________________________________________________________ 

in via/piazza___________________________________________________________________, n. ______,  

recapito telefonico ____________________________________ 

codice fiscale __________________________________________________ 

    O Titolare della ditta individuale            O Legale Rappresentante della Società 

 (Denominazione)_________________________________________________________________________ 

con sede a ____________________________________________ via _________________________n.____ 

C.F./P.IVA_____________________________________ e-mail ___________________________________ 

pec ________________________________________ 

consapevole che, in caso di dichiarazioni mendaci, verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi dell’articolo 76 del 
D.P.R. 28.12.2000 n. 445, le sanzioni previste dal vigente Codice Penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli 
atti, 

CHIEDE 

di essere inserito nell'elenco di cui all’oggetto della presente e, a tal fine e per gli effetti degli artt. 46 e 47 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 

DICHIARA 

che l’impresa è iscritta alla C.C.I.A.A. di _________________________________ n. __________________ 

in data ________________ per l’attività di ____________________________________________________ 

che l'esercizio è ubicato a Lentini in via _______________________________________________________ 

(indicare eventuale nome dell'insegna) ________________________________________________________ 

orario di apertura_________________________________________________________________________ 

che l’Impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e che 
non siano in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni, e che l’Impresa possiede 
il DURC in regola; 



di essere consapevole che la presente manifestazione di interesse, non ha valore vincolante per 
l'Amministrazione Comunale di Lentini né valore precontrattuale e che l'Amministrazione Comunale si 
riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di interesse pubblico, la presente procedura senza 
che gli Operatori Economici istanti possano vantare alcuna pretesa. 

Con la presente 

FORMALMENTE ASSUME L’IMPEGNO: 

- a non applicare alcuna condizione per l’accettazione dei buoni spesa né in riferimento ad un importo 
minimo da spendere in contanti né all’applicazione di qualsivoglia riduzione percentuale; 

- a garantire che il trattamento dei dati personali dei titolari dei voucher che utilizzeranno i buoni 
presso il proprio punto vendita avverrà nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679. 

Allega fotocopia del documento di identità valido. 

 

Informativa ai sensi art. 13 Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) 

La informiamo che i dati raccolti saranno trattati ai sensi della normativa vigente in tema di protezione dei dati personali. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Lentini. 
Il trattamento dei dati personali raccolti viene effettuato per finalità connesse all’esecuzione di compiti di interesse pubblico e per 
l’esercizio di pubblici poteri, nonché per adempiere ad eventuali obblighi di legge (ai sensi dell’art. 6 par. 1 del Regolamento 
2016/679) nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
I dati raccolti: 
sono trattati da personale dell’ente appositamente autorizzato e/o da soggetti esterni designati dal Titolare in forma scritta come di 
Responsabili del trattamento, per attività strumentali al perseguimento delle finalità dell’ente; 
potranno essere comunicati a soggetti pubblici per l’osservanza di obblighi di legge o per finalità connesse all’esecuzione di compiti 
di interesse pubblico; 
sono conservati per il tempo necessario allo svolgimento del procedimento in oggetto e tenuto conto degli obblighi di legge a cui il 
Titolare deve sottostare nell’adempimento delle proprie funzioni istituzionali; 
possono essere soggetti a comunicazione e/o a diffusione esclusivamente in adempimento ad obblighi previsti dalla legge o da 
regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a paesi terzi. 
Le comunichiamo inoltre che il conferimento dei dati è obbligatorio per il perseguimento delle finalità descritte e l’eventuale rifiuto 
determinerà l’impossibilità di dar corso al procedimento. 
Potrà far valere, in qualsiasi momento e ove possibile, i suoi diritti, in particolare con riferimento al diritto di accesso ai suoi dati 
personali, nonché al diritto di ottenerne la rettifica o la limitazione, l’aggiornamento e la cancellazione, nonché con riferimento al 
diritto di portabilità dei dati e al diritto di opposizione al trattamento, salvo vi sia un motivo legittimo del titolare del trattamento che 
prevalga sugli interessi dell’interessato, ovvero per l’accertamento, l’esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria. 
Potrà esercitare i suoi diritti rivolgendosi al Titolare o al Responsabile della protezione dei dati, reperibili ai contatti sopra indicati. 
Ha diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei dati personali qualora ne ravvisi la necessità. 
Il Titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione, di cui all’articolo 22, paragrafi 1 e 4, del 
Regolamento UE n. 679/2016. 
 

Lentini, ___________ 

          Timbro e firma del Legale Rappresentante 

           _________________________________ 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

SPAZIO RISERVATO ALL’ACCETTAZIONE DELLA PROPOSTA DA PARTE DEL COMUNE DI LENTINI 



 
CITTA’ DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

 
AVVISO PUBBLICO 

 

Dal giorno 16 dicembre 2020, ai sensi dell’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 e ai sensi 

del D.L. n. 154 del 23/11/2020, i cittadini del Comune di Lentini potranno fare richiesta del Buono Spesa.  

Si tratta di forme di sostegno una tantum per fronteggiare le esigenze primarie nella contingente indigenza 

economica derivante da emergenza COVID-19. 

Possono presentare la domanda le persone residenti nel Comune di Lentini il cui nucleo familiare non 

percepisca alcun reddito.  

Al fine di attestare lo stato di bisogno o necessità, ancorché temporaneamente legato alla situazione 

emergenziale in atto, il beneficiario dovrà presentare apposita autocertificazione (modello allegato), sotto la 

propria responsabilità, anche penale, corredata di documento d’identità.  

Per ogni nucleo familiare l’autocertificazione può essere presentata da un solo componente. 

L’autocertificazione nello specifico dovrà attestare la condizione di indigenza o necessità della persona o del 

nucleo familiare dovuta ad insufficienza o perdita della principale fonte di reddito. 

L’autocertificazione comprenderà anche: 

• dichiarazione di sussistenza di altri eventuali sussidi percepiti dal nucleo familiare, di provenienza 

statale, regionale e/o comunale; 

L’amministrazione provvederà a verifiche a campione sulle dichiarazioni ai sensi dell’art 11 DPR 445/2000. 

L’importo del buono spesa tiene conto della composizione del nucleo familiare secondo la seguente tabella: 

Composizione del nucleo familiare 

o Nucleo composto da 1 persona € 100,00 

o Nucleo composto da 2 persone € 200,00 

o Nucleo composto da 3 persone € 300,00 

o Nucleo composto da 4 persone € 400,00 

o Nucleo composto da 5 persone € 500,00 

L’autocertificazione può essere presentata esclusivamente tramite la compilazione del modulo online nella 

sezione dedicata all’emergenza COVID all’interno del sito istituzionale www.comune.lentini.sr.it 

Per chiunque abbia bisogno di chiarimenti o abbia difficoltà a compilare la domanda può chiamare il seguente 

NUMERO UNICO PER L’EMERGENZA: 095/900553 

I buoni potranno essere spesi presso le attività commerciali presenti nell’apposito elenco pubblicato sul sito 

istituzionale www.comune.lentini.sr.it e nella pagina Facebook del Comune di Lentini. 




